

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度大麻山無線中継所撤去工事
工事地名	島根県浜田市三隅町室谷字大麻山 1 3 2 4 - 2 1

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 8月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 調査設計課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3760010006	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	162日間 自 令和 4年10月21日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浜田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1,702,715
		2 3) 公 告 日	令和 4年 8月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度大麻山無線中継所撤去工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		12,043,469				
通信用鉄塔・反射板設置工		式	1		1,323,170				
通信用鉄塔撤去工		式	1		1,323,170				
通信用鉄塔撤去 撤去（不使用）	パイプトラス 高さ 29m	基	1		1,323,170			内-1号	
局舎設備工		式	1		7,900,297				
局舎撤去工		式	1		2,196,706				
中継所局舎撤去（不使用）	サトイッチ鋼板 4m×8m×2.8m 換気口含む	棟	1		2,196,706			内-2号	
引込柱撤去工		式	1		29,760				
引込柱撤去 撤去（不使用）		式	1		29,760			内-3号	
配管・配線工		式	1		66,005				
配管・配線工 撤去（不使用）		式	1		66,005			内-4号	
基礎撤去工		式	1		5,607,826				

設計内訳書

工事名	令和4年度大麻山無線中継所撤去工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎 撤去（不使用）	鉄塔基礎・局舎基礎・フェンス基礎	式	1		5,442,652			内-5号	
フェンス・フェンス門扉 撤去（不使用）	H=1800 59m 両開き門扉 4m	式	1		165,174			内-6号	
運搬工		式	1		2,711,550				
現場発生品運搬工		式	1		2,711,550				
現場発生品運搬（電気）	現場発生品運搬（局舎・鉄塔鋼材・蓄電池等）	式	1		252,900			内-7号	
現場発生品運搬（電気）	撤去品運搬・処分（廃プラスチック：電線等）	式	1		17,260			内-8号	
殻運搬処理（電気） コンクリート基礎（鉄筋）	撤去品運搬・処分（コンクリート殻：コンクリート基礎、コンクリート柱等）	式	1		2,441,390			内-9号	
仮設工		式	1		108,452				
仮設工		式	1		108,452				
接続道仮設費		式	1		108,452			内-10号	
直接工事費		式	1		12,043,469				
共通仮設費		式	1		889,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度大麻山無線中継所撤去工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		889,000					
純工事費		式	1		12,932,469					
現場管理費		式	1		4,362,000					
工事原価		式	1		17,294,469					
一般管理費等		式	1		3,365,531					
工事価格		式	1		20,660,000					
消費税相当額		式	1		2,066,000					
工事費計		式	1		22,726,000					

1棟当たり内訳書

中継所局舎撤去（不使用）

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中継所局舎撤去（不使用）		棟	1	1,787,000	1,787,000			WYB00001 単一 3号
引込開閉器盤撤去（不使用）		面	1	8,365	8,365			WYB00013 単一 4号
耐雷トランス撤去（不使用）	20kVA	基	1	5,401	5,401			WYB00015 単一 5号
発電機撤去（不使用）	ハッチ型 20kVA	基	1	260,600	260,600			WYB00042 単一 6号
燃料小出槽撤去（不使用）	600L 廃油処理なし	基	1	23,670	23,670			WYB00016 単一 7号
補機盤撤去（不使用）	露出	面	1	13,240	13,240			WYB00017 単一 8号
交流分電盤撤去（不使用）		面	1	21,390	21,390			WYB00018 単一 9号
直流電源装置撤去（不使用）	48V	面	1	34,990	34,990			WYB00021 単一 10号
蓄電池盤撤去（不使用）	300Ah 25ℓ	面	1	27,640	27,640			WYB00022 単一 11号
直流分電盤撤去（不使用）		面	1	13,240	13,240			WYB00019 単一 12号
デハトレタ撤去（不使用）		面	1	1,170	1,170			WYB00020 単一 13号
合 計					2,196,706			

一式当たり内訳書

配管・配線工 撤去（不使用）

第 4号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配管撤去（不使用）CP 25	薄鋼電線管 径 25mm	m	6	713	4,278			WYB00023 単一 15号
屋外配管撤去（不使用）GP 54	厚鋼電線管 径 54mm	m	6	1,783	10,698			WYB00024 単一 16号
屋外配管撤去（不使用）GP 28	厚鋼電線管 径 28mm	m	1	1,213	1,213			WYB00025 単一 17号
屋外配管撤去（不使用）# 50	金属製可とう電線管 径 50mm	m	8	1,213	9,704			WYB00026 単一 18号
屋外配管撤去（不使用）# 30	金属製可とう電線管 径 30mm	m	1	662	662			WYB00027 単一 19号
地中配管撤去（不使用）FE P50	FEP 径 50mm	m	2	264	528			WYB00028 単一 20号
地中配管撤去（不使用）FE P30	FEP 径 30mm	m	9	264	2,376			WYB00029 単一 21号
屋外配線撤去（不使用）IV 14mm2	IVケーブル（600Vビニル絶縁電線） 14mm2	m	4	234	936			WYB00030 単一 22号
屋外配線撤去（不使用）IV 8mm2	IVケーブル（600Vビニル絶縁電線） 8mm2	m	10	234	2,340			WYB00031 単一 23号
屋外配線撤去（不使用）CV T60mm2	CVTケーブル（トリプルレックスケーブル） 600V 60mm2	m	10	1,019	10,190			WYB00032 単一 24号
屋内配線撤去（不使用）CV 60mm2-3C	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル） 3心 600V 60mm2×3C	m	6	1,019	6,114			WYB00033 単一 25号
屋内配線撤去（不使用）CV T60mm2	CVTケーブル（トリプルレックスケーブル） 600V 60mm2	m	2	926	1,852			WYB00034 単一 26号

一式当たり内訳書

配管・配線工 撤去（不使用）

第 4号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内配線撤去（不使用）CV T38mm2	CVケーブル（トリプルレックスケーブル）600V 38mm2	m	3	926	2,778			WYB00036 単一 27号
屋内配線撤去（不使用）CV 60mm2-1C	CVケーブル（600V架橋ホリケーブル）単心 600V 60mm2	m	18	506	9,108			WYB00035 単一 28号
屋内配線撤去（不使用）CV 5.5-3C	CVケーブル（600V架橋ホリケーブル）3心 600V 5.5mm2×3C	m	3	506	1,518			WYB00038 単一 29号
屋内配線撤去（不使用）CV T22mm2	CVケーブル（トリプルレックスケーブル）600V 22mm2	m	2	855	1,710			WYB00039 単一 30号
合 計					66,005			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 基礎 撤去（不使用）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	222.7	302.8	67,433			CB210100
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m 3	470.2	465.4	218,831			CB210410
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	271.5	13,970	3,792,855			WB824010 単一 31号
購入土		m 3	247.6	5,507	1,363,533			WYB00002
合 計					5,442,652			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	通信用鉄塔架設	形鋼 機械施工 撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	27,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄骨工		人	0.5	21,630	10,815				
とび工		人	0.55	23,940	13,167				
普通作業員		人	0.2	17,535	3,507				
諸雑費（まるめ）		式	1		1				
計					27,490				
単価					27,490	円／t			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	中継所局舎撤去（不使用）	単位	棟	数量	単価	金額	単価	1,787,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	8	22,785	182,280			
特殊作業員		人	16	20,895	334,320			
普通作業員		人	32	17,535	561,120			
とび工		人	16	23,940	383,040			
電工		人	16	20,370	325,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		320			
計					1,787,000			
単価					1,787,000	円/棟		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一4号	引込開閉器盤撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	8,365
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付 (ポール取付)	分電盤 (ポール取付) 撤去 (不使用)	面	1	8,365	8,365	WE211000	単一 37号
	計					8,365		
	単価					8,365	円/面	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一5号	耐雷トランス撤去 (不使用)	20kVA	単位	基	数量		単価	5,401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐雷トランス据付	30kVA以下 撤去 (不使用) 補正なし	台	1	5,401	5,401	WE201000	単一 38号
	計					5,401		
	単価					5,401	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	発電機撤去（不使用）	パケージ型 20kVA	単位	基	数量		単価	
					1			260,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付		20kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 据付なし 一体型 ラジエータ式	台	1	260,600	260,600	WE205100 単- 39号	
計						260,600		
単価						260,600	円/基	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-7号	燃料小出槽撤去（不使用）	600L 廃油処理なし	単位	基	数量		単価	
					1			23,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料小出槽設置		1000L以下 撤去(不使用) 補正なし	台	1	23,670	23,670	WE206000 単- 40号	
計						23,670		
単価						23,670	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-8号	補機盤撤去（不使用）	露出	単位	面	数量	金額	単価	13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	13,240	13,240	WE122800	単一 41号
計						13,240		
単価						13,240	円/面	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-9号	交流分電盤撤去（不使用）	露出	単位	面	数量	金額	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面1.2m2以下 撤去(不使用)	面	1	21,390	21,390	WE122800	単一 42号
計						21,390		
単価						21,390	円/面	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-10号	直流電源装置撤去（不使用）	48V	単位	面	数量		1	34,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直流電源装置据付	48V系 撤去(不使用) 補正なし	台	1	34,990	34,990	WE205401 単- 43号	
	計					34,990		
	単価					34,990	円/面	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-11号	蓄電池盤撤去（不使用）	300Ah 25℃	単位	面	数量		1	27,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓄電池盤据付	撤去(不使用) 補正なし	面	1	27,640	27,640	WE205302 単- 44号	
	計					27,640		
	単価					27,640	円/面	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	直流分電盤撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	
						1		13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	13,240	13,240	WE122800 単- 41号	
計						13,240		
単価						13,240	円/面	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	テハイトレタ撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	
						1		1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾燥空気充填装置据付 (空気管)		空気管配管 撤去(不使用)	方路	1	1,170	1,170	WE304102 単- 45号	
計						1,170		
単価						1,170	円/面	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-14号	コンクリート柱撤去（不使用）	CP8-19-430（根枷含む）	単位	本	数量		1	29,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 撤去（不使用）					WE118100	
			本	1	29,760	29,760	単- 46号	
計						29,760		
単価						29,760	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-15号	屋外配管撤去（不使用）CP25	薄鋼電線管 径 25mm	単位	m	数量		1	713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去（不使用） クリップ留め 2m未満 補正なし					WE111100	
			m	1	713	713	単- 47号	
計						713		
単価						713	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-16号	屋外配管撤去（不使用）GP54	厚鋼電線管 径 54mm	単位	m	数量		1	1,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,783	1,783	WE111100 単- 48号	
計						1,783		
単価						1,783	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-17号	屋外配管撤去（不使用）GP28	厚鋼電線管 径 28mm	単位	m	数量		1	1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,213	1,213	WE111100 単- 49号	
計						1,213		
単価						1,213	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-18号	屋外配管撤去（不使用）#50	金属製可とう電線管 径 50mm	単位	m	数量		1	単価 1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,213	1,213	WE112150 単- 50号	
計						1,213		
単価						1,213	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-19号	屋外配管撤去（不使用）#30	金属製可とう電線管 径 30mm	単位	m	数量		1	単価 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)	m	1	662.1	662	WE112150 単- 51号	
計						662		
単価						662	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-20号	地中配管撤去（不使用）FEP50	FEP 径 50mm	単位	m	数量		1	264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 撤去（不使用）FEP 50mm 1条	m	1	264.9	264	WE110500 単- 52号	
計						264		
単価						264	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-21号	地中配管撤去（不使用）FEP30	FEP 径 30mm	単位	m	数量		1	264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 撤去（不使用）FEP 30mm 1条	m	1	264.9	264	WE110500 単- 53号	
計						264		
単価						264	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-22号	屋外配線撤去（不使用）IV14mm2	IVケーブル（600Vビニル絶縁電線）14mm2	単位	m	数量	1	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去（不使用）	m	1	234.3	234	WE114000 単一 54号	
計						234		
単価						234	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	屋外配線撤去（不使用）IV8mm2	IVケーブル（600Vビニル絶縁電線）8mm2	単位	m	数量	1	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去（不使用）	m	1	234.3	234	WE114000 単一 54号	
計						234		
単価						234	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	屋外配線撤去（不使用）CVT60mm2	CVTケーブル（トリプルレックスケーブル）600V 60mm2	単位	m	数量	1	単価	1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去（不使用）	m	1	1,019	1,019	WE114000 単一 55号	
計						1,019		
単価						1,019	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	屋内配線撤去（不使用）CV60mm2-3C	CVケーブル（600V架橋ホリケーブル）3心 600V 60mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去（不使用）	m	1	1,019	1,019	WE114000 単一 55号	
計						1,019		
単価						1,019	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	屋内配線撤去（不使用）CVT60mm2	CVTケーブル（トリプルレックスケーブル）600V 60mm2	単位	m	数量	1	単価	926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	926.9	926	WE115000 単- 56号	
計						926		
単価						926	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	屋内配線撤去（不使用）CVT38mm2	CVTケーブル（トリプルレックスケーブル）600V 38mm2	単位	m	数量	1	単価	926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	926.9	926	WE115000 単- 56号	
計						926		
単価						926	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	屋内配線撤去（不使用）CV60mm2-1C	CVケーブル（600V架橋ホリケーブル）単心 600V 60mm2	単位	m	数量	1	単価	506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	506.2	506	WE115000 単一 57号	
計						506		
単価						506	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	屋内配線撤去（不使用）CV5.5-3C	CVケーブル（600V架橋ホリケーブル）3心 600V 5.5mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	506.2	506	WE115000 単一 57号	
計						506		
単価						506	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09		
							歩掛使用年月	2022.09		
							労務調整係数	1.000-00000002000		
単-30号	屋内配線撤去（不使用）CVT22mm2	CVTケーブル（トリプルロックケーブル）600V 22mm2	単位	m	数量	1	単価	855		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線			ヒット配線 40mm以下 撤去（不使用）			m	1	855.6	855	WE114000 単- 58号
計									855	
単価									855	円/m

							単価使用年月	2022.09		
							歩掛使用年月	2022.09		
							労務調整係数	1.000-00000002000		
単-31号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	13,970		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物			昼間 機械施工 制約無			m ³	1	13,965	13,965	
諸雑費（まるめ）						式	1		5	
計									13,970	
単価									13,970	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	2,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.204	22,785	4,648		
	普通作業員		人	1.02	17,535	17,885		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,247		
	計					24,780		
	単価					2,478	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000	
単-33号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	8,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	8,350	835,000		
計						835,000		
単価						8,350	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000	
単-34号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	6,250	625,000		
計						625,000		
単価						6,250	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-35号	伐木・伐竹	道路幅4.5m×205m	単位	m2	数量		1	110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木（密）（50本/100m2以上）	m 2	1	110.6	110	CB320510	
計						110		
単価						110	円/m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-36号	敷鉄板敷設	4.5m×4.5m	単位	m2	数量		1	338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	338	338	WB253610 単- 59号	
計						338		
単価						338	円/m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	8,365
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.6	20,370	52,962			
普通作業員		人	1.75	17,535	30,686			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					83,650			
単価					8,365		円/面	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	耐雷トランス据付	30kVA以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	5,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.25	17,535	4,383		
	電工		人	0.05	20,370	1,018		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					5,401		
	単価					5,401	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	発動発電設備据付	20kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 据付なし 一体型 ラシエータ式	単位	台	数量	1	単価	260,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	4.5	20,370	91,665		
	機械工		人	3	23,310	69,930		
	配管工		人	1.5	20,160	30,240		
	普通作業員		人	1.25	17,535	21,918		
	電気通信技術員		人	2	23,415	46,830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		17		
	計					260,600		
	単価					260,600	円/台	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	燃料小出槽設置	1000L以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管工		人	1	20,160	20,160		
	普通作業員		人	0.2	17,535	3,507		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					23,670		
	単価					23,670	円/台	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-41号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.65	20,370	13,240		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						13,240		
単価						13,240	円/面	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-42号	分電盤取付	露出型分電盤前面1.2m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.05	20,370	21,388		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						21,390		
単価						21,390	円/面	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	直流電源装置据付	48V系 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	34,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.25	23,415	5,853		
電工			人	1	20,370	20,370		
普通作業員			人	0.5	17,535	8,767		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,990		
単価						34,990	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	蓄電池盤据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	金額	単価	27,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.25	34,755	8,688			
電工		人	0.5	20,370	10,185			
普通作業員		人	0.5	17,535	8,767			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					27,640			
単価					27,640	円/面		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	29,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	20,370	12,222		
普通作業員			人	1	17,535	17,535		
諸雑費(まるめ)			式	1		3		
計						29,760		
単価						29,760	円/本	

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-47号	電線管敷設	薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		100	713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.5	20,370	71,295		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						71,300		
単価						713	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-48号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		100	1,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.75	20,370	178,237		
諸雑費(まるめ)			式	1		63		
計						178,300		
単価						1,783	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-49号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.95	20,370	121,201		
諸雑費(まるめ)			式	1		99		
計						121,300		
単価						1,213	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.95	20,370	121,201		
諸雑費(まるめ)			式	1		99		
計						121,300		
単価						1,213	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000	
単-51号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	662.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	20,370	66,202		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						66,210		
単価						662.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000	
単-52号	波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設	構内地中 50mm以下 撤去(不使用) FEP 50mm 1条	単位	m	数量	100	単価	264.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	20,370	26,481		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						26,490		
単価						264.9	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000	
単-53号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 撤去(不使用) FEP 30mm 1条	単位	m	数量	100	単価	264.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	20,370	26,481		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						26,490		
単価						264.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000	
単-54号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	234.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	20,370	23,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,430		
単価						234.3	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	20,370	101,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		50		
計						101,900		
単価						1,019	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	ケーブル及び電線配線(ラック配線)	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量		単価	
						100		926.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.55	20,370	92,683		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						92,690		
単価						926.9	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-57号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 506.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.485	20,370	50,619	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						50,620	
単価						506.2	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00000002000
単-58号	ケーブル及び電線配線	ビット配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 855.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.2	20,370	85,554	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						85,560	
単価						855.6	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	22,785	6,721			
とび工		人	0.295	23,940	7,062			
普通作業員		人	0.295	17,535	5,172			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	49,200	14,514	WK250590 単一 60号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		331			
計					33,800			
単価					338	円/m ²		

参考資料 (3)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	112	140	15,680			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	12,100	12,826			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						49,200		
単価						49,200	円/日	